CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 646/2021

Edificação  de  uma  rotatória  na  interseção
entre  a  Avenida  Ministro  Cirne  Lima  e  a
Avenida Roberto Fachini.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a edificação de uma rotatória a
interseção entre a Avenida Ministro Cirne Lima e a Avenida Roberto Fachini.

Considerando  que  já  era  grande  o  fluxo  de  veículos  e  a  Avenida
Ministro Cirne lima ser uma via muito rápida e que dá acesso à rodovia BR-467, com
a recente inauguração do Max Atacadista aumentou muito. Esta rotatória  resultará
num acesso mais seguro.

Cabe  destacar  que  os  motoristas  dividem  espaço  com  ciclistas  e
pedestres, com grande risco de acidentes.

Diante do exposto, pede-se que a administração pública intervenha e
aplique as medidas cabíveis, por.

Esta é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser atendida,
desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2021.

GENIVALDO JESUS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br